Le marquis de BARRACENA.

Londres, le 25 Novembre, 1828.

---

RELEVÉ DE QUELQUES ARTICLES DES TRAITÉS D'ALLIANCE ENTRE LE PORTUGAL ET LA GRANDE-BRETAGNE.

No. 1.

Art. 1<sup>er</sup> du traité fait entre Ferdinand 1<sup>er</sup> et Edouard III, en 1373 (*Rymer*, tome vii, page 17).—“ Ordinamus et concordamus quod inter prædictum dominum nostrum Eduardum, etc., dominum Ferdinandum, etc., dominam Alianoram, conjugem suam, eorum successores in regnis prædictis Angliæ et Portugalæ, regna, terras, dominia, provincias, vassallos et subditos quoscunque, fideliter obedientes, erunt hinc veraces, fideles, constantes, mutæ et perpetuæ amicitia, adunationes, alligantia et puræ delectionis fœdera : et velut amici fideles et veraces, et mutuo hinc inde amicis amici, et inimicis inimici, contra omnes homines qui possunt vivere vel mori, cujuscunque dignitatis, status, præ-eminentiæ, seu conditionis existant, eorum terras, regna et dominia, invicem se juvabunt, manutenebunt et sustinebunt per terram et per mare, mutuo.”

No. 2.

“ Concessimus et licentiam damus, etc. etc. Qui in comitiva sua, versus partes Portugalæ ad impendendum servitium regi Portugalæ, etc. etc., contra fratrem suum, qui rebellonem et guerram contra præfactum regem facit, ut dicitur transire voluerit.” (*Rymer*, tome viii, page 41.)

No. 3.

Le traité d'alliance de 1571 entre la reine Elizabeth et le roi Sébastien porte ce qui suit :—“ Ut perfecta esse amicitia et liberum utrinque commercium ; neuter quicquam ni alterius præjudicium attentaret, nec hostibus, rebellibus aut proditoribus alterius auxilium præstaret : merces, pecuniæ, naves sub arresto detentæ restituerentur.”

No. 4.

Dans l'acte de la ratification anglaise du traité de 1642, entre Charles

1<sup>er</sup> et Jean IV, il est dit : “Whereas the high and mighty prince John the Fourth, etc. etc., it was his desire to renew the ancient alliance and amity that were between the kings, their predecessors, their crowns and subjects : his majesty, etc. etc., has consented thereto, and makes known to all his well-beloved people, etc. etc. etc.” (*Chalmers*, tome ii, page 258.)

N<sup>o</sup> 5.

L'article 1<sup>er</sup> du traité de 1654, entre l'Angleterre et le Portugal, porte : “Nor receive or harbour the rebels, or fugitives of either, in any of the other's territories, kingdoms, dominions, ports, or borders.” (*Chalmers*, tome ii, page 268.)

L'article XIV du traité de commerce de 1810 porte : “Il est convenu et arrêté que les individus coupables de haute trahison, de faux ou de tout autre crime abominable, dans les états d'une des deux hautes parties contractantes, ne pourront trouver refuge ni protection dans les états de l'autre.” (*Martens*, tome xiv, page 204.)